
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 
 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 
NOMOR 17 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 5 TAHUN 2020 TENTANG TATA 
CARA PENGHITUNGAN DAN PENETAPAN RINCIAN 

 ALOKASI DANA NAGARI SETIAP NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 
TAHUN ANGGARAN 2020 

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 
 

Menimbang : 1. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Republik 

Indonesia Nomor 35/PMK.07/2020 tanggal 16 April 2020 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2020 dalam Rangka Penanganan Pandemi 
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) Dan/ Atau 
Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional, sehingga terdapat perubahan Dana Alokasi Umum 
untuk Pemerintah Kabupaten Padang Pariaman, sehingga 

berdampak terhadap penyesuaian Alokasi Dana Nagari; 
2. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Penghitungan dan Penetapan Rincian 
Alokasi Dana Nagari setiap Nagari di Kabupaten Padang 
Pariaman Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat : 
1. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan 

Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25); 

2. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Kepulauan Mentawai (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 177, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3898) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2000 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang  Nomor 49 Tahun 1999 
tentang Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 76, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3964); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang Pembentukan 
Kota Pariaman di Provinsi Sumatera Barat (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4187); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

SALINAN 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya  Daerah Tingkat II 
Padang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1980 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3164); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terkahir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558), sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 
Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau Menghadapi 
Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 377);  

10. Peraturan Daerah Kabupaten Padang Pariaman Nomor 1 
Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Padang Pariaman Tahun Anggaran 2020; 

11. Peraturan Bupati Padang Pariaman Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Pejabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Padang Pariaman Tahun Anggaran 2020; 

 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN PERATURAN 
BUPATI NOMOR 5 TAHUN 2020 TENTANG  TATA CARA DAN 

PENGHITUNGAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA 
NAGARI SETIAP NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

TAHUN ANGGARAN 2020. 
 



Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2020 tentang Tata 
Cara Penghitungan dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Nagari setiap Nagari di 

Kabupaten Padang Pariaman Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 
Padang Pariaman  Tahun 2020 Nomor       ) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan angka 2 Pasal 2 diubah , sehingga pasal 2  berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 2 

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan ADN dalam Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah setiap tahun anggaran. 

(2) Besaran ADN Tahun Anggaran 2020 dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Padang Pariaman adalah Rp. 

73.339.457.000,- (tujuh puluh tiga milyar tiga ratus tiga puluh 

sembilan juta empat ratus lima puluh tujuh ribu rupiah). 

2. Mengubah lampiran I penetapan rincian Alokasi Dana Desa setian Nagari 
tahun anggaran 2020 yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2020 NOMOR 17 

 
 
 

Ditetapkan di Parit Malintang 
pada tanggal 6 Mei 2020 

 
BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

dto 
 

 

ALI MUKHNI 

Diundangkan di Parit Malintang 
pada tanggal 6 Mei 2020  

 
SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 
 

dto 
 
 

JONPRIADI 



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN

NOMOR 17 TAHUN 2020

TENTANG

ALOKASI DASAR 

(70%)

ALOKASI FORMULA 

(30%) JUMLAH

1 LUBUK ALUNG 1 LUBUK ALUNG 498.423.500            323.678.300           822.101.800                 

2 PUNGGUANG KASIAK LUBUK ALUNG 498.423.500            339.574.700           837.998.200                 

3 PASIE LAWEH LUBUK ALUNG 498.423.500            287.496.500           785.920.000                 

4 AIE TAJUN LUBUK ALUNG 498.423.500            242.734.600           741.158.100                 

5 SIKABU LUBUK ALUNG 498.423.500            157.635.100           656.058.600                 

6 SUNGAI ABANG LUBUK ALUNG 498.423.500            141.433.800           639.857.300                 

7 SINGGULIANG LUBUK ALUNG 498.423.500            116.601.900           615.025.400                 

8 SALIBUTAN LUBUK ALUNG 498.423.500            126.857.500           625.281.000                 

9 BALAH HILIA LUBUK ALUNG 498.423.500            291.497.500           789.921.000                 

2 BATANG ANAI 10 KATAPIANG 498.423.500            507.789.800           1.006.213.300              

11 KASANG 498.423.500            459.198.800           957.622.300                 

12 SUNGAI BULUAH 498.423.500            158.975.400           657.398.900                 

13 BUAYAN LUBUK ALUNG 498.423.500            161.815.200           660.238.700                 

14 SUNGAI BULUAH TIMUR 498.423.500            254.595.800           753.019.300                 

15 SUNGAI BULUAH BARAT 498.423.500            203.074.000           701.497.500                 

16 SUNGAI BULUAH UTARA 498.423.500            104.001.500           602.425.000                 

17 SUNGAI BULUAH SELATAN 498.423.500            175.012.500           673.436.000                 

3 NAN SABARIS 18 KAPALO KOTO 498.423.500            113.624.600           612.048.100                 

19 PAUH KAMBAR 498.423.500            215.830.300           714.253.800                 

20 PADANG BINTUNGAN 498.423.500            134.654.100           633.077.600                 

21 KURAI TAJI 498.423.500            265.779.700           764.203.200                 

22 SUNUA 498.423.500            166.332.000           664.755.500                 

23 PADANG KANDANG PULAU AIE PADANG BINTUNGAN 498.423.500            115.841.900           614.265.400                 

24 SUNUA TENGAH 498.423.500            151.470.100           649.893.600                 

25 SUNUA BARAT 498.423.500            136.311.700           634.735.200                 

26 KURAI TAJI TIMUR 498.423.500            129.507.600           627.931.100                 

4 2 X 11 ENAM LINGKUNG 27 SICINCIN 498.423.500            277.132.600           775.556.100                 

28 LUBUK PANDAN 498.423.500            199.593.500           698.017.000                 

29 SUNGAI ASAM 498.423.500            180.411.900           678.835.400                 

5 VII KOTO 30 BALAH AIA 498.423.500            173.740.700           672.164.200                 

31 SUNGAI SARIAK 498.423.500            246.091.800           744.515.300                 

32 LURAH AMPALU 498.423.500            321.745.600           820.169.100                 

33 LAREH NAN PANJANG 498.423.500            112.334.500           610.758.000                 

34 LAREH NAN PANJANG SELATAN 498.423.500            125.087.600           623.511.100                 

35 LAREH NAN PANJANG BARAT 498.423.500            85.150.700             583.574.200                 

36 BISATI SUNGAI SARIAK 498.423.500            156.448.400           654.871.900                 

37 AMBUANG KAPUA SUNGAI SARIAK 498.423.500            104.744.000           603.167.500                 

38 LAREH NAN PANJANG SUNGAI SARIAK 498.423.500            170.946.200           669.369.700                 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

NOMOR 5 TAHUN 2020 TENTANG TATA 

CARA PENGHITUNGAN DAN PENETAPAN 

RINCIAN ALOKASI DANA NAGARI SETIAP 

NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

TAHUN ANGGARAN 2020

NAGARI

ALOKASI DANA NAGARI

KECAMATANNO.



39 LIMPATO SUNGAI SARIAK 498.423.500            151.170.200           649.593.700                 

40 BALAH AIE UTARA 498.423.500            141.529.400           639.952.900                 

41 BALAH AIE TIMUR 498.423.500            138.385.000           636.808.500                 

6 V KOTO KAMPUNG DALAM 42 CAMPAGO 498.423.500            281.190.100           779.613.600                 

43 SIKUCUR 498.423.500            167.617.400           666.040.900                 

44 CAMPAGO BARAT 498.423.500            154.714.200           653.137.700                 

45 CAMPAGO SELATAN 498.423.500            137.299.900           635.723.400                 

46 SIKUCUA UTARA 498.423.500            136.639.100           635.062.600                 

47 SIKUCUA TIMUR 498.423.500            195.077.000           693.500.500                 

48 SIKUCUA TENGAH 498.423.500            116.537.300           614.960.800                 

49 SIKUCUA BARAT 498.423.500            177.534.600           675.958.100                 

7 SUNGAI GARINGGIANG 50 KURANJI HULU 498.423.500            363.283.600           861.707.100                 

51 MALAI III KOTO 498.423.500            266.656.500           765.080.000                 

52 BATU GADANG KURANJI HULU 498.423.500            273.759.500           772.183.000                 

53 SUNGAI SIRAH KURANJI HULU 498.423.500            516.548.800           1.014.972.300              

8 SUNGAI LIMAU 54 KURANJI HILIR 498.423.500            439.023.100           937.446.600                 

55 PILUBANG 498.423.500            636.502.100           1.134.925.600              

56 GUGUAK KURANJI HILIR 498.423.500            192.357.300           690.780.800                 

57 KOTO TINGGI KURANJI HILIR 498.423.500            201.680.800           700.104.300                 

9 IV KOTO AUR MALINTANG 58 III KOTO AUR  MALINTANG 498.423.500            282.579.200           781.002.700                 

59 III KOTO AUR MALINTANG UTARA 498.423.500            232.175.000           730.598.500                 

60 III KOTO AUR MALINTANG TIMUR 498.423.500            180.835.300           679.258.800                 

61 III KOTO AUR MALINTANG SELATAN 498.423.500            518.469.400           1.016.892.900              

62 BALAI BAIAK MALAI III KOTO 498.423.500            222.896.700           721.320.200                 

10 ULAKAN TAPAKIH 63 TAPAKIH 498.423.500            338.011.400           836.434.900                 

64 ULAKAN 498.423.500            177.428.400           675.851.900                 

65 PADANG TOBOH ULAKAN 498.423.500            117.490.800           615.914.300                 

66 SUNGAI GIMBA ULAKAN 498.423.500            130.609.300           629.032.800                 

67 SEULAYAT ULAKAN 498.423.500            126.919.700           625.343.200                 

68 MANGGOPOH PALAK GADANG ULAKAN 498.423.500            170.112.800           668.536.300                 

69 SANDI ULAKAN 498.423.500            190.505.600           688.929.100                 

70 KAMPUANG GELAPUANG ULAKAN 498.423.500            94.614.300             593.037.800                 

11 SINTUAK TOBOH GADANG 71 SINTUAK 498.423.500            344.093.800           842.517.300                 

72 TOBOH GADANG 498.423.500            169.455.600           667.879.100                 

73 TOBOH GADANG SELATAN 498.423.500            146.248.600           644.672.100                 

74 TOBOH GADANG BARAT 498.423.500            162.171.600           660.595.100                 

75 TOBOH GADANG TIMUR 498.423.500            142.981.100           641.404.600                 

12 PADANG SAGO 76 KOTO BARU 498.423.500            159.415.600           657.839.100                 

77 KOTO DALAM 498.423.500            126.914.800           625.338.300                 

78 BATU KALANG 498.423.500            117.689.600           616.113.100                 

79 KOTO DALAM BARAT 498.423.500            157.689.200           656.112.700                 

80 KOTO DALAM SELATAN 498.423.500            128.356.400           626.779.900                 

81 BATU KALANG UTARA 498.423.500            95.197.300             593.620.800                 

13 BATANG GASAN 82 MALAI V SUKU 498.423.500            221.255.600           719.679.100                 

83 GASAN GADANG 498.423.500            259.790.600           758.214.100                 

84 MALAI V SUKU TIMUR 498.423.500            212.005.800           710.429.300                 

14 V KOTO TIMUR 85 KUDU GANTING 498.423.500            189.980.400           688.403.900                 

86 LIMAU PURUIK 498.423.500            201.522.800           699.946.300                 

87 GUNUNG PADANG ALAI 498.423.500            308.370.300           806.793.800                 

88 KUDU GANTIANG BARAT 498.423.500            140.868.100           639.291.600                 

15 2 X 11 KAYU TANAM 89 KAYU TANAM 498.423.500            236.058.200           734.481.700                 

90 GUGUAK 498.423.500            352.772.900           851.196.400                 

91 ANDURIANG 498.423.500            614.110.600           1.112.534.100              

92 KAPALO HILALANG 498.423.500            326.948.100           825.371.600                 

16 PATAMUAN 93 SUNGAI DURIAN 498.423.500            143.962.600           642.386.100                 

94 TANDIKEK 498.423.500            227.644.700           726.068.200                 



95 TANDIKEK UTARA 498.423.500            193.216.900           691.640.400                 

96 TANDIKEK SELATAN 498.423.500            239.945.200           738.368.700                 

97 TANDIKEK BARAT 498.423.500            165.545.900           663.969.400                 

98

KAMPUANG TANJUANG KOTO MAMBANG 

SUNGAI DURIAN 498.423.500            191.402.500           689.826.000                 

17 ENAM LINGKUNG 99 PAKANDANGAN 498.423.500            185.884.100           684.307.600                 

100 KOTO TINGGI 498.423.500            184.650.400           683.073.900                 

101 TOBOH KETEK 498.423.500            162.027.300           660.450.800                 

102 PARIT MALINTANG 498.423.500            243.932.100           742.355.600                 

103 GADUR 498.423.500            144.821.600           643.245.100                 

51.337.620.500        22.001.836.500      73.339.457.000            

 BUPATI PADANG PARIAMAN, 

dto

ALI MUKHNI


